Sic subscribitur .... Jhone Wemys ; Jhone Cuik w' my hand led

at the pen be the not. underwrittin : Ita est Petrus Blakwodenus,

notarius, testis, manu sua.

DUNDEE NUNNERY

I. CHARTER OF DONATION under which

James Fotheringham, burgess of Dundee, conveyed the

Chapel of St. James the Apostle, and the croft attached

thereto, to Jonete Blare and Mariote Oliphant, Sisters ot

the Third Order of St. Francis, for the purposes of a

Nunnery. Dated 8th March, 1501-02. {MS. Reg.

Mag. Sig., XIII., No. 500.)

Omnibus banc cartam indentatam visuris vel audituris, Jacobus

Fotbringhame, burgensis burgi de Dunde, eternam in Domino

Salutem. Noveritis me, zelo devotionis pro animabus patris et matris

mei ac pro anima mea et anima Isabelle Spalding, sponse mee,

dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse religiosis

sororibus, Jonete Blare et Mariote Oliphant, nomine reliquarum

sororum religiosarum ordinis Sancti P>ancisci, nuncupatarum Peni-

tentes, capellam meam fundatam in honore Sancti Jacobi Apostoli,

cum crofta mea eidem adjacente et pertinentiis, jacentes ad occiden-

talem finem burgi predicti, versus portam de Argilisgait, inter terram

arabilem Williclmi Blare ab occidcntali, ex parte una, et vias regias

tam ad australem quam ad boream, ac terram communitatis dicti burgi

ab orientali, partibus ab altera, pro loco perpetuo eisdem sororibus

religiosis et suis successoribus, etiam similibus sororibus habitaturis

et in eodem divina celebraturis : Tencndam et habendam totam et

integram predictam capellam, unacum crofta antedicta cum per-

tinentiis, [jrefatis sororibus religiosis et suis successoribus similibus

a me et heredibus meis, in puram et perpetuam elemosinam, sine

retinemento im[)er]jetuum, cum omnibus et singulis libertatibus,

commoditatibus, asiamcntis ac justis suis pertinentiis quibuscumque,
tam in longitudine (]uam in latitudine, tam in fronte quam in cauda,

tam subtus terra (juam supra terram, tam non nominatis (juam

nominatis, [jrocui et propc ad predictam capellam unacum crofta

prcdicta pcrtinentibus seu jjcrtincre valcntibus tiuomodolibct in

18 273
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futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace,

sine revocatione aut obstaculo aliquali. Volo tamen quod dicte

sorores religiose et earum successores infra dictam capellam orent et

dicant cotidie post missam ibidem celebratam et post vesperas

celebratas, pro animabus patris et matris mei supradictis et pro
anima mea et anima Isabelle Spalding, sponse mee, psalmum De

profundis cum tribus collectis, videlicet, Pietate tua Deus, Qui patrein

et iHatre}n,&t Fideliuvi Dens omniuin, unacum placebo dirige, bina vice

in anno, videlicet, die obitus mei cum contigerit et in festo Nativitatis

Domini, et hoc annuatim. Et si contigerit me et dictam sponsam
meam infra dictam capellam sepeliri seu tumulari, volo quod

capellanus, celebrans missam dictis sororibus religiosis, dicat

predictum psalmum cum dictis collectis immediate in alba post

missam super nostrum tumulum cum aspersione aque benedicte,

tantum pro omni alio onere, servitio seu exactione que de dictis

capella et crofta cum pertinentiis per quoscunque exigi poterunt in

futurum quovismodo vel requiri. Insuper volo quod, si contingat

quod dicte sorores religiose vel sue successores a perfectione et regula
sue religionis deviant aut defamatae per malam et suspectam vitam

invenientur, licebit heredibus meis, cum consilio prepositi, ballivorum

et consulum dicti burgi, ad premissa suum consensum et assensum

prebentium, eas a dicta capella et crofta removere et alias sorores

religiosas dicti ordinis, si que sint, imponere, quibus deficientibus unum

ydoneum capellanum eligere et easdem sibi conferre ad orandum

imperpetuum pro animabus predictis, modo et forma quibus supra.

Et ego, vero, dictus Jacobus et heredes mei, totam et integram

predictam capellam, unacum crofta sepedicta cum pertinentiis, ac

donationem, concessionem et presentis carte mee confirmationem

earundem sepedictis sororibus religiosis et earum successoribus, in

omnibus et per omnia, forma pariter et effectu ut premissum est,

contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum
defendemus. In cujus rei testimonium parti hujus carte indentate

cum dictis sororibus remansure sigillum meum unacum sigillo

communi causarum dicti burgi est appensum ;
et parti hujus carte

mecum et successoribus meis remansure predictum sigillum commune,

per dictas sorores religiosas procuratum, est appensum apud Dunde
octavo die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo

primo, hiis testibus Henrico Barry, Jacobo Haye, Thoma Spalding,
Roberto Weddirburne, Andrea Barry, Magistro David Caraill et

Roberto Seres, notariis publicis, cum diversis aliis.

GENERAL DEEDS

I. Rescript of Pope Alexander IV. to the Chapter

General, on the petition of King Alexander III., con-

cerning the appointment of a Provincial Minister in

Scodand. (B.F. Supplementuni, p. 140; supra, I., p. 9.)

De carissimo in Christo filio nostro, illustri rege Scotiae, ad nostram

gaudemus notitiam pervenisse, quod ferventer in suo voto geritur,

ut aetatis suae teneritas virorum religiosorum ac Deum timcntium,

ct precipue fratrum vestri ordinis in suo regno manentium, consiliis

salutem animae suae contingentibus fulciatur
;

ac etiam quod pro-

vincialis minister de ordine ipso instituatur ob illam causam ibidem,

ut et jam dictus rex per informationem ipsius aliquando in iis, quae

digna sunt, possit, divina gratia suffragante, prosperari facilius, et

praefatus ordo sit magis per ejusdem regis latitudinem reverendus.

Cum itaque dignum sit ut tam laudabile ipsius regis desiderium.

Nobis faventibus, optatum habeat complementum, universitatem

vestram attente rogandam duximus et monendam, per apostolica

vobis scripta mandantes, quatenus provincialem ministrum in regno

ipso affectu prompto et benevolo pro Apostolicae Sedis et nostra

reverentia sine dilatione aliqua instituere studeatis, ita quod et Nos

vobis cxinde gratiosi praemia compensemus, et bcnevolcntia regis

ejusmodi circa vos et ordincm vestrum de bono in melius augeatur.

Datum . . . Pontificatus nostri anno sexto.

2. BULL of Pope Pius II., dated Qlh June, 1463,

granting permission to the Vicar Ceneral ot the

Ultramontane Observatinc Province to erect three

or lour liiaiics in Scotland, and to receive two or
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three houses of the Scottish Conventuals under the

stricter Rule. {M.F., II., 264.)

Pius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, Vicario Generali

ordinis Minorum de Observantia regular! ultramontano, Salutem et

Apostolicam benedictionem.

Intelleximus te nuper, ob devotionem carissimae in Christo filiae

nostrae, Mariae, reginae Scotiae illustris, et populi illius, ad

requisitionem quorundam mercatorum, tuos fratres, causa praedicandi,
ad ipsum regnum misisse, in quo nulla domus observantiae tui ordinis

constructa est, cum tamen et hoc summe utile videretur et populo

gratum et acceptum. Nos igitur, qui omnium salutem desideramus,

per praesentes concedimus tibi, ac tuo pro tempore successor!,

facultatem in dicto regno erigendi, fundandi et aedificandi, pariter et

recipiendi, tres aut quatuor domos, si inveneris qui gratiose ad hujus-

modi fundationem et erectionem se offerant
;
ac etiam recipiendi duas

aut tres domos Conventualium tui ordinis, ubi sanior pars aut major

consenserit, de consensu tamen ordinariorum. Et insuper, per

praesentes concedimus quod fratres in dictis domibus aedificandis et

recipiendis sub Observantia pro tempore commorantes uti et gaudere

possint et valeant omnibus et singulis gratiis et privilegiis ac indul-

gentiis tuo ordini, aut etiam tuae familiae, concessis et concedendis,

non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis caeter-

isque contrariis quibuscumque.
Data Romaeapud Sanctum Petrum,anno Incarnationis Dominicae

millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio, quinto Idus Junii,

Pontificatus nostri anno quinto.

3. LETTER addressed by King- James IV. to

Pope Julius II. on behalf of the Scottish Observatines,

entreating His Holiness to protect them against the

encroachments of the Conventual Friars. Dated ist

February, 1506-7. (Rnddinian, Epistolae, I., 23 ; stipra,

I., p. 91.)

Beatissime Pater, providentia factum crediderim ut, sedente

Innocentio tertio, innocentiae virtus plurimum sit illustrata, et
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religio, innocentiae mater, novo divi Francisci instituto maxime

celebrata, qui humilitatis et innocentiae doctor praecipuus sanctae

Dominicae passionis stigmata, mirabile dictu, accepit : sic Dei

mysteriis intentus, inauditam sacrae professionis regulam coelitus

instituit
;
cum qua, si religionis ccetus conferantur, nulla nee integri-

tate nee cultu aut ceremoniis sanctior hactenus claruit, nee in plures

diffusa regiones ampHora sensit incrementa. Adeo devotissimi Patris

felix professio doetrina et sanctitate refulget, ut non injuria quos suis

sacris initiaverit, manifesto humilitatis argumento, Minores dixerit,

eosdemque pro evangelica frugalitate tunica nativi velleris induerit,

funiculo praecinxerit et pedes nudaverit, ut tuta spes his fratribus

Deus optimus maximus habeatur, quem, in tanto rerum contemptu,

vigiliis et pia prece ad hominum salutem noctes atque dies exorant.

Quo mihi causa in primis magna videtur hujus familiae extollendae,

prout domus haec eadem mirum in modum undique invaluit. Sed

quanto in virtute et locorum numero excreverit, tanta acrior invidia

novae religioni conflatur et multifariam, sic aiunt, ab his quos
minime decuit oppugnantur, ut vel Conventualium divi Francisci

liberius viventium fermento immisceatur, vel unionis seu reformationis

speciem ex professa Minoritani ordinis observantia revocet. Quorum
utrumque incredibile est memoratu, quantum cladis, proh dolor !

Christianae pietati inferat cum vel veteris institutionis liberior societas

ex spectatissimo et observantissimo ordine abortum pariat, vel

mutuam caritatem ex optima et immixta religione deturbet. Quae
profecto jactura aliis deploranda, nobis autem publicis ex causis

multo miserrima foret. Primum, cum animarum salus per hos

observantissime hie promoveatur, aliorum negligentia plenius reponatur

et sacramenta ministrentur ac Christi verbum per fidelium ora

diffundatur : quae immutari nefas summum quis non videt ? Dein,

i:)opularis haec religio nonum et octogesimum annum nata, Pontificum

ct Conciliorum decretis rata permansit, ac plerosque volentes a libero

parentum, bonorum et vitae studio ad sui contemplationem arctiori

professionis vinculo religavit. Quos ad licentiorem seu diversam

vivendi semitam invitos revocatum iri, iniqui juris est, nisi publica

ratio, consulto tuae Sanctitatis decreto, secus jubeat. Sed quam
sanctioris vitae S[)em, Pater optime, tabidus grex promittet, cujus

pecus nee legibus nee imperio pridcm paruerit ? Unde fratrcs lios,

alios alio more viventes, in unum coalesccre baud facile crcdiderim
;

in quo Beatitudini tuac meam fidem. c]ui utrorumcjue mores isthic

probo, obstringo. Praeterca, ordinem luinc obscrvantissimum, antca

his tcrris ignotum, avia mea illustris altcrum supra ciuadragesimum
aiiniiin induxcrat

; prima lucoiiiin fundamnita jcciM'at ; ;^em'tor inde
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carissimus decoraverat
; postremo pia mater omnJ studio coluerat.

Ego ipse, quasi haereditario pietatis vinculo, hujus religionis domos
alias super alias absolvi, supellectili bona ornavi

;
ubi conscientiae

nostrae lavacrum et praecipuum devotionis ardorem reposui, atque me
in filium et defensorem dedi. Haec sunt, Pater sancte, quorum te,

verae fidei et virtutis nutricium, admonendum censui, ut hujus ordinis

in hoc regno te minime poeniteat, cujus immensam fructus ubertatem

literis consequi non facile putavero. Te, igitur, Christianae Ecclesiae

moderatorem, patria haec appellat, populus vociferat, princeps invocat,

clerus obtestatur, denique fidelium devotio contendit, ut observantis-

simis divi Francisci fratribus professo vivendi ritu agere liceat, ut

instituta legitime norma suis votis libere decurrat
;
ne quod majores

tui decretis optimis pie ac sancte approbarunt, tu fugiendo exemplo
infirmasse videaris : quin potius quicquid aliorum simulata probitas
aut suggestus hujus ordini derogaverit, id ut indignum tua sanior

sententia maturius reponat, ut sacrorum seraphici Francisci cultus abs

te antiquam obtineat pietatem. Vale, felix Pater et Pontifex maxime.
Ex regia nostra apud Edinburgum, Kalendas Februarii, anno salutis

sexto, &c.

4. RELATIVE LETTER by James IV. to the

Cardinal Protector of the Franciscans at Rome. {Loc,

cit., I., 26.)

Jacobus, Dei gratia, Rex Scotorum, reverendissimo in Christo, Patri,

etc., Salutem. Majores nostri Christi legem, millesimum supra
trecesimum annum amplexi, Dei cultui plurimum intenderant, annuo

pia loca proventu abunde dotarunt, et praeclaris monumentis suffulta

reliquerant. Quanquam Minoritani nominis ordo tardius ad nos

venerit, cujus sera felix tamen professio, Deo pariter ac homini accepta,
adeo maturavit ut nulli priorum ordinum sit secunda, quin etiam

favore populari ac aliorum numero, omnes regularium institutiones

longe hie anteeat
;
ut non injuria dixerim, singular! auctoris merito

institutam vivendi regulam coelitus processisse. Plurima quippe
sanctitate Franciscus ille Assisias, vir in Umbria Italiae religione

clarus, optimam Dei optimi maximi gratiam in se provocaverat, qui

primum Aurelii Augustini sacris initiatus, calceatusque et scortea

zona cinctus, aliquamdiu conspectus est. Inde animo reputans illud

JAMES V. TO CLEMENT VII. 279

evangelicae lectionis, quo sanctissimi jubentur Apostoli, neque binas

tunicas neque sacculum habere, nativi velleris induit tunicum, et

funiculo se praecingens pedes nudavit, anachoretam mox egit in

Apennini jugo, ubi divinis intentus Dominicae passionis stigmata

promeruit. Ouos sibi pientissimi instituti fratres ab initio optaverat,

paravit, honestaque praecipiendo et parendo humiliter, doctrina et

sanctitate usque profecit, ut juniores et ab eis nati in antiqua pietate

ad hunc diem persistant ;
et profecto in hac gentis familia, felicis

vitae semitam ante oculos depingi evangelica frugalitas docet. Sed

huic innocentiae plurimum turbinis quorundam movet invidia, qui

non virtute sed malitia certantes, quos ad integritatem prodire con-

spexerint, convitiis incessant, calumniis lacerant et ex composite

palam criminari festinant. Quae ne invidorum rabies observantissimum

Francisci ordinem apud nos sataget, ne ex antiquae professionis

pietate dejiciant, te, supremum ordinis patrem ac regni hujus et divi

Francisci Protectorem, querula voce appello ut gregem hunc, virtute et

innocentia in his terris praestantem, tua auctoritate, quae plurima est,

ab injuria defendas. Literas in earn sententiam ad Pontificem et

harum exemplum ad te dedimus, qui certo judicio rectum pariter et

iniquum ponderes. Rem igitur tuo arbitrio commendans, causam

optimam verbis non defendo, quod, te judice, aequitas ex dicendi

inopia nusquam laborat. Hie finis esto
;
unum modo tuam rever-

endissimam paternitatem admonuerim, utcunque futurum sit, celebrem

Francisci observantiam hie immutari pia majorum prohibent instituta,

nee regni salus patitur et nostra sinet auctoritas. Reverendissime in

Christo, Pater etc.

5, LETTER addressed by King Janies V. to Pope

Clement VII., entreating His Holiness to maintain the

provisions of the Bull of Concordance i^Omnipotens

DcHs), granted by Pope Leo. X. Dated 6th March,

'53 '-3-- (J/ieiner, Moji. Vet. Hib. et Scot., p. 597;

supra, I., p. 93.)

Rex Scotiac Pontifici fratres ord. Minorum de Observantia

impense commendat.

Sanctissimu Domino nostro Pape. Beatissimc pater, post huinilH-

mam prostrationem ad pedes sanctissimos, quoniam ca semper
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mente et animo fuimus, uti Htere nostra ad Sanctitatem vestram

sepius sunt testate, ut religionis status in regno nostro, quantum nos

curare possemus, augeatur semper et florescat, et cum Fratrum

Minorum de Observantia ordo sanctimonia vite et puritate in omnium

hominum conspectu clarissime luceat et resplendeat, et a quondam
clarissimo patre nostro et a nobis in maxima semper veneratione

habitus, non alienum ducimus a nostro officio ilium in suis ordina-

tionibus et statutis ab omni malevolorum impugnatione tueri,

defendere ac protegere, et quantum rogatu et precibus nostris efficere

valemus, id idem a Sanctitate vestra et aliis omnibus, qui fratribus

ipsis auxiliari possunt, expetere. Verum quia pertimescunt, ne

subrepant nonnulli, qui ipsorum statum tranquillitatemque perturbent

et molestent, vestram Sanctitatem propensissime rogamus, eis regulas

suas, ordinationes, statuta et privilegia a jure et Romanis pontificibus

concessa, illesa, libata et intacta servet et confirmet, nee quicquam
novi in ordine illo suboriri permittat, quod aut scandalum suscitet,

aut viros Deo officiosissime servientes inquietiores reddat. Demum
iam omnibus constat, quid litis ac dissidii inter eos et Fratres Con-

ventuales ortum fuit, et quid in ea re a Leone, decimo, Pontifice

Maximo, diffinitum est, qui desuper bullam suam concordie edidit et

ordinavit, ut huius ordinis divi Francisci due tantum essent secte,

altera Minorum de Observantia, quibus ministrum generalem, altera

Conventualium, quibus magistrum suum, qui et Conventualium dicitur,

preesse voluit. Cuius quidem bulle formam tam proinde constitutam

nichilo immutare velit Sanctitas vestra, quam decet tam piis et